weshaem

57.

wiechajem my sebe y polomstewo nasze Bozycie
reprezentatoromui Siedu y wiaznomui Archiereu
Kornie neblahostowenijiu y proklatoriu. Wozom
samowolno podpysliciemsia wsia *Stromada y*
Practur.

In Latinum uero transuersa sic sonat.

Nos infra scripti damus hanc sponcionem Spiri-
tualni Episcopali Lerejastawie Consistoriu, quod nos
et Sulejoris nostri peremiter et publici Orthodoxam
Pawo-Ruthenam Religionem sumus confesuri.
Romanam Unitam Confessionem rejectioni, et tem-
pore persecutionis Eclesie Dei uitam nostram ex-
posituri. Sim scilicet, nos infra scripti et Sulejori-
nes nostri ad Unionem siue Romanorum Confessi-
onem, aut eorum ritum cum injuria Eclesie pa-
wo-Ruthene Orthodoxe inclinauerimus, et ab O-
uili Dni Pastoris nostri quauing' deceptione
reuerimus; subiicimus nosmetipsos et Sulejores
nostros Dei irreuocabili iudicio, et aeterna Archi-
Pastoris maledictioni et anathemati. Idcirco liberi
nos subscribimus. *Acta Communitas et Fraternitas.*

N^o 15^{to}

Copia Juramenti, ad quod praestandum Apot-
tate post receptionem Ecclesiarum, et expulsionem
Parochi uniti, seu uerius, in captiuitatem reducti,
Parochianos, qua nimis, quia uarijs pollicitationibus
praesidio militari Moscholorum suffultis, compellent.
Quod in idiomate Sclawonico est tale =

My pusiabaiemo Hospodu Bohu y Drezystoy
Dwor Bohorodcy y Wnim Nebesnym Syklam obrom,

szczo my y polomnyje naszj umiem, ato y z
 Soderzaniu Arkonskoi Synodalnii, y z
 nowy Cerkwy uzrenie, swiatomy Apostolskyy ustaw
 obremnie, a Sedmu Soborakny weteritskomy zakon
 swemnie. Y tuie samuiu Prawoslawnuu Wieru
 prymaiem y na toie prysiahaiem. A Rumskat
 y Unickatko Inostawnyia ne prymaiem, y
 wo wremia honenya na wostoznauu Cerkwu ne
 budem szczaditi swyotk swoielch. A iestly kto
 mozhly, Dreklytia Wiry Arkonuskoy, to tako
 wy da ne ubitmet kaitosowohk, trasenya, y An-
 towohk proklatyia, y anastem prednyia, y tako
 wohk Bozuiu kniubu, uznostnu Sidu, y Archy-
 Tieruskomu neblakostoweniyu podwerzhaiem,
 y to tuuszoiu utworzdeniyu predaiemos S. Basym
 Arktom, y swiatoiu Tewankhelyu telyzaiem.

In Latinum uero uerbum uersa sic legitur

Nos juramus Dno D E O, et Tridantia Virgini
 Dei Genitrici, et omnibus uirtutibus Celestibus in hoc.
 Quod tra. et succedant nosri totaliter et publici pro-
 fitebitur Graeco-Ruthenam Confessionem, Fedeliu Orienta-
 lis Ecclesie Doctrinam per S. Apostolos constitutam,
 ac septem Synodis Universalibus confirmatam; et
 hanc solam Orthodoxam Fidem suscipimus, et super ha
 juramus. Romanam uero et ueterem Religionem
 haud amplectimur; et tempore persecutionis Orientalis
 Ecclesie, expositum sumus ritam nostram. Quod si
 uero quis Fidem Graeco-Ruthenam renunciauerit, non
 erit talis Inpudatorem Caim, maledictionem Auid,
 ac fulmen Anathematis. Quem ira Dei, eternis iudiciis
 et Archiepiscopi non benedictioni subijcimus, et ob
 meliorem Confirmationem signo S^{ae} Crucis subscrubimus
 et S^{ae} Dei Evangelia uicubamus.